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Introduction 
 

Le déploiement du Très Haut Débit est un enjeu majeur et une priorité pour SFR. Sur le marché des 

télécoms, SFR est le deuxième opérateur en France avec des positions d'envergure sur l'ensemble 

du marché, que ce soit auprès du grand public, des entreprises, des collectivités ou des opérateurs.  

 

Grâce à ses investissements massifs, SFR ambitionne de créer le leader national de la convergence 

du Très Haut Débit Fixe-Mobile. 

 

SFR propose une offre complète de services d'accès à Internet, de téléphonie fixe et mobile et de 

contenus audiovisuels et se positionne également comme un expert de solutions de communications 

unifiées, d'Internet des Objets et de Cloud Computing pour les entreprises. Pour le grand public, le 

groupe commercialise ses offres sous les marques SFR et RED by SFR et pour l'entreprise, sous la 

marque SFR Business. 
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Pourquoi faire évoluer une antenne-relais existante ? 
 
 

Nous prévoyons de faire évoluer nos équipements afin de vous apporter de nouveaux services (3G, 

4G ou 4G+ par exemple) et vous permettre d’utiliser dans les meilleures conditions notre réseau 

de téléphonie mobile conformément à nos obligations réglementaires. 

Pour ce faire, nous prévoyons d’ajouter une antenne sur un site existant. 
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Caractéristiques du projet 

 

Coordonnées géographiques en Lambert : 

 

- X : 848159.55 m 

- Y : 1815518.02 m 

- Z : 46.00 m 

 

Dossier d’urbanisme  

 

 

Autorisations administratives nécessaires pour la phase d’ajout d’antennes inactives : 

 

 

Déclaration préalable  Permis de construire 

 Oui  Non  Oui  Non 

 

 

Calendrier indicatif des travaux : 

 

1er trimestre 2023 
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Caractéristiques d’ingénierie radio :  

 

Systèmes Actuel A terme Puissance PIRE (dBW) Azimuts Tilt HBA1 

4G - LTE 800   33 90° 2° 4.50 m 
2G – GSM 900   33 - 34 90° 2° 4.50 m 
3G - UMTS 900   33 90° 2° 4.50 m 
4G - LTE 1800   33 90° 2° 4.50 m 
4G - LTE 2100   33 90° 2° 4.50 m 
 

 

 

Tableau de correspondance des puissances pour une antenne typique de gain 17dBi : 

 

P (W) PIRE2 (dBW) PAR3 (dBW) 

20 30 28 

40 33 31 

50 34 32 

60 35 33 

80 36 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

1 Hauteur Bas d’Antenne 

2 Puissance Isotrope Rayonnée Equivalente 

3 Puissance Apparente Rayonnée 
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Adresse de la Direction Régionale Technique chargée du dossier : 

 

 

SFR 
Jean-Philippe ROLIN 

Chargé de Relations Patrimoine 
Bâtiment Le Sulky 

389 Avenue du Club Hippique 
CS 70419 

13097 Aix en Provence Cedex 2 
 

jean-philippe.rolin@sfr.com 
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Déclaration ANFR 

 

 

1. Conformité de l'installation aux périmètres de sécurité du guide technique DR 17 

 

 Oui      non 

 

2. Existence d'un périmètre de sécurité accessible au public : 

 

 Oui, balisé     oui, non balisé     non 

 

Périmètre de sécurité : zone au voisinage de l'antenne dans laquelle le champ électromagnétique 

peut être supérieur au seuil du décret ci-dessous. 

 

3. Le champ radioélectrique maximum qui sera produit par la station objet de la demande sera-t-il 

inférieur à la valeur de référence du décret n°2002-775 du 3 mai 2002 en dehors de l'éventuel 

périmètre de sécurité ? 

 Oui      non 

 

4. Présence d’un établissement particulier de notoriété publique visé à l'article 5 du décret n°2002-

775 situés à moins de 100 mètres de l'antenne d'émission 

 Oui      non 
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Description détaillée du projet 

 

Ajout RRH 1800, suppression RRU2100, remplacement RRU800 et RRU900 dans le local technique 

sur chaise RRU. 

 

Pas de changement au niveau aériens, 
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Extrait du plan cadastral 
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Plan de situation 

 

  



1893900 1894000

Rue       Devilliers

17
16

18 21

19
15

20

24

23

25
26

27

111214
13
9

8 10

7

6 386

387

4
3

1

2

156

157

158

160
159154

152
151

148149150

155
153

139
140
141

142
143

144

145
147

146

137

173 172 171170

169 168

174
177

167166

162

161

163

164
182

299
179

183

Rue       Devilliers

Rue

Boulevard

R
ue               M

érentie

Rue         
      Rougier

Po
ur

 u
n 

te
rr

ito
ire

 c
on

ne
ct

é

14
/0

9/
20

22
D

IM
  A

JO
U

T 
FR

EQ
U

EN
C

ES
C

lie
nt

: S
FR

4,
 B

ou
le

va
rd

 E
ug

én
e 

Pi
er

re
 1

30
04

  M
AR

SE
IL

LE
H

IV
O

R
Y

13
05

73

M
AR

SE
IL

LE
  D

EV
IL

LI
ER

S
D

IM
 S

FR
 -S

W
AP

 E
T 

 A
JO

U
T 

D
E 

FR
EQ

U
EN

C
ES

-N
O

KI
A

C
IR

C
ET

 - 
N

.T
H

IV
O

R
Y-

SF
R

14
/0

9/
20

22
1.

0

0m

Echelle : 1/1000

50m

AutoCAD SHX Text
O

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
80

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
140

AutoCAD SHX Text
160

AutoCAD SHX Text
180

AutoCAD SHX Text
200

AutoCAD SHX Text
220

AutoCAD SHX Text
240

AutoCAD SHX Text
260

AutoCAD SHX Text
280

AutoCAD SHX Text
300

AutoCAD SHX Text
320

AutoCAD SHX Text
340

AutoCAD SHX Text
MODIFICATIONS

AutoCAD SHX Text
DESSINATEUR

AutoCAD SHX Text
ENTREPRISE

AutoCAD SHX Text
DATE

AutoCAD SHX Text
INDICE

AutoCAD SHX Text
RESPONSABLE DU PLAN

AutoCAD SHX Text
1-9A

AutoCAD SHX Text
3/3

AutoCAD SHX Text
PLAN DE SITUATION



 

 

 

  

 DOSSIER D’INFORMATION  12 / 30 

   30/09/2022 

Plan IGN 
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Plan de masse - Avant travaux 
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Plan de masse – Après travaux 
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Plans en élévation - Avant travaux 
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Plans en élévation - Après travaux 
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Photographies de près avant travaux 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Photographies de près après travaux 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pas de changement visuel 
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Photographies de loin avant travaux 

 

 

  

 

 

 

 

 

Photographies de loin après travaux 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pas de changement visuel 
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2e PARTIE – CONNAISSANCES SCIENTIFIQUES ET 

♣REGLEMENTATION 

Documents de l’Etat consultables sur le site Internet : 

www.radiofrequences.gouv.fr 
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3e PARTIE – Pour aller plus loin 
 

3.1 LES PHASES DE DEPLOIEMENT D’UNE ANTENNE-RELAIS 

 
 

 
 

Pour permettre à ses clients de disposer de services de téléphonie mobile innovant 
et de qualité, il est nécessaire, pour un opérateur de téléphonie mobile, 
d’anticiper les besoins d’aujourd’hui et de demain des utilisateurs.  
Le réseau doit être en mesure d’assurer une couverture de qualité et d’évoluer au 

rythme des utilisations de la population. 

 

Le cas échéant 

Le cas échéant 

Autorisations 

administratives 

Modification d’une 

installation existante 

Nouveau site 

Demande 
Autorisation 
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Autorisation
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d’émettred’émettre 
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administrés 
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Etude avec 
le/les 
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Remise du  
Dossier 
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1 

Le GSM, « Global System for Mobile 
Communications » (la « 2ème génération » 
ou 2G) qui utilise des fréquences autour de 
900 MHz et de 1800 MHz, essentiellement 

destinées au transport de la voix. 

 

L’UMTS, « Universal Mobile Telecommunication 
Systems » (la 3ème génération » ou 3G) qui utilise 
des fréquences autour de 900 MHz et de 2 100 

MHz, permettant notamment le transfert de 
données et l’accès à l’internet 

mobile.  

 

L’UMTS

2 

 
 
 
 
  

3.2 LES TECHNOLOGIES DEPLOYEES 

 
 
 
 
 
 
  

 

La LTE, « Long Term Evolution » (la « 4ème 
génération » ou 4G) qui utilise des fréquences 
autour de 700, 800, 1800 et 2 600 MHz, 

permettant le transfert de données et 
l’accès à l’internet mobile en 
très haut débit 
 

3 



 

 

 

  

 DOSSIER D’INFORMATION  30 / 30 

   30/09/2022 

 

Information sur risque de brouillage TNT 
 Déploiement 




